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tallet vil hverken stemme for eller imod æn- 
dringsforslag nr. 13, 14 og 18. 

Socialistisk Folkeparti er af den opfattelse, 
at lovforslaget er et fremskridt, idet det yderli- 
gere begrænser mulighederne for urimelige 
skattebesparelser gennem sambeskatning med 
udenlandske datterselskaber. 

Socialistisk Folkeparti ønsker dog at påpe- 
ge, at reglerne nu yderligere er blevet kompli- 
cerede, og at det må forudses, at der ved de nu 
foreslåede ændringer dels fortsat er huller i re- 
gelsættet, dels er skabt nye huller og andre 
uhensigtsmæssigheder, der herefter skal æn- 
dres det kommende folketingsår. 

Socialistisk Folkeparti er således ikke tryg 
ved en lovforberedelse, der betyder, at der ved 
ændringsforslag, der stilles kort tid før betænk- 
ningsafgivelsen, foretages en lang række æn- 
dringer i det oprindelige lovforslag. Således er 
Socialistisk Folkeparti særlig utryg ved de om- 
fattende udvidelser af mulighederne for skatte- 
mæssig succession. Socialistisk Folkeparti vil 
allerede af den grund stemme imod nogle af de 
stillede ændringsforslag. 

Socialistisk Folkeparti ønsker derfor at på- 
pege, at der er behov for forenkling af regel- 
sættet. 

Der er herunder behov for regler, der afskaf- 
fer de nuværende regler for sambeskatning 
med udenlandske datterselskaber. 

I stedet må opstilles skatteregler, der klart 
politisk definerer, i hvilke situationer det er ri- 
meligt med gunstige regler. Det er erkendt, at 
de nuværende generelle regler er for gunstige, 
og der er derfor fastsat en lang række undta- 
gelser og særregler, der skal forhindre urimeli- 
ge fordele ved det generelle regelsæt. I stedet 
for sådanne vide generelle regler med omfat- 
tende undtagelser og begrænsninger bør det 
defineres, hvilke situationer der bør begunsti- 
ges, og reglerne derefter udformes, så de kun 
vedrører disse situationer. 

Socialistisk Folkeparti mener derfor, at reg- 
lerne om mulighed for sambeskatning med 
udenlandske datterselskaber skal ophæves og 
erstattes af enklere regler dels om fuld skatte- 
pligt for de selskaber, der nu er undergivet 
tvungen sambeskatning, dels regler om øgede 
muligheder for fradrag hos det danske selskab 
for tilskud til datterselskabet i udlandet, hvis 
dette datterselskab er i en indledende fase og 
dets virksomhed er væsentlig for afsætning af 

produkter og lignende produceret hos de dan- 
ske selskaber i koncernen. 

Socialistisk Folkeparti opfordrer derfor 
skatteministeren til at undersøge, om der ikke 
er andre skattepolitiske virkemidler, der kan 
opfylde de positive intentioner, der er i de nu- 
værende sambeskatningsregler med udenland- 
ske datterselskaber, således at den generelle 
mulighed for sambeskatning med udenlandske 
datterselskaber kan afskaffes. Det bemærkes 
her, at der ikke i andre lande findes tilsvarende 
regler om mulighed for sambeskatning med 
udenlandske datterselskaber. 

Socialistisk Folkeparti ønsker desuden at 
påpege, at det ikke er tilstrækkeligt, at der nu 
opbygges komplicerede regler for CFC-beskat- 
ning og sambeskatning med udenlandske dat- 
terselskaber m.v., hvis der ikke samtidig op- 
bygges en skatteadministration, der kan admi- 
nistrere og kontrollere disse regler. 

Socialistisk Folkeparti vil derfor til efteråret 
anmode skatteministeren om at redegøre for, 
hvilke tiltag der er taget for at gennemføre den 
fornødne administration og kontrol af de nu 
foreslåede regler. 

Socialistisk Folkeparti forudsætter desuden, 
at skatteministeren foranlediger, at der sker de 
fornødne ændringer i skattekontrolloven, såle- 
des at det sikres, at der til skattemyndigheder- 
ne fremsendes de fornødne oplysninger til ad- 
ministration og kontrol af de nye regler, samt 
at Ligningsrådet ændrer vilkårene for sambe- 
skatning med udenlanske datterselskaber, så- 
ledes at det pålægges det danske moderselskab 
at fremsende de fornødne oplysninger. 

Således forudsætter ændringsforslag nr. 5, 
hvorefter de foreslåede regler om tvungne af- 
skrivninger ændres til at gøre afskrivninger og 
fradrag afhængig af den lokalt selvangivne 
indkomst, at de pågældende selskaber for ef- 
tertiden sammen med den danske selvangivel- 
se skal indsende kopi af den lokale selvangi- 
velse og indkomstopgørelse samt skatteopgø- 
relser m.v. og oplyse, om der er etableret lokal 
sambeskatning med selskaber, der ikke er med 
i den danske sambeskatning og meget mere. 

Desuden forudsætter ændringsforslagets be- 
regningsmetode i den foreslåede § 5 I, stk. 1, i 
ligningsloven (»omregnet til danske kroner 
ved udløbet af samme indkomstår«), at sambe- 
skatningsvilkår 2.7, der giver mulighed for om- 
regning efter ultimokurs eller en gennemsnits- 


